ANEXO XIII

ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

Ao (s) 04 dias do mês de abril do ano de 2024, às 08:00 horas, na sala de aula 5 do Departamento de
Odontologia/UFRN, foi iniciado o primeiro turno de apresentações da prova didática na área de Dentística,
objeto do Edital no 023/2024-PROGESP, por parte dos candidatos Emanuelle Dayana Vieira Dantas e Barbara
Beatriz Teixeira Lima Cardoso de Souza. As apresentações ocorreram no prazo estabelecido no art. 33 da
Resolução no 009/2022-CONSEPE, com exceção da candidata Emanuelle Dayana Vieira Dantas. A mesma
ministrou sua aula em 62 minutos e 41 segundos. Seguindo o capítulo 10 do edital 023/2024, a candidata foi
eliminada. Cada membro da comissão formulou sua arguição para a candidata Barbara Beatriz Teixeira Lima
Cardoso de Souza, conforme art. 33, §§ 3º, 4º e 5o da norma que regulamenta este certame. Encerrada a
apresentação e a arguição, às 11:00 horas, e após a avaliação independente da prova didática por cada
membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média
aritmética conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o
Examinador

MÉDIA

Barbara Beatriz Teixeira Lima Cardoso
de Souza

7,30 7,20 7,20 7,23

O candidato Jaderson Felipe Santos Dantas não compareceu ao turno de apresentações, estando eliminado
do processo seletivo. A candidata Barbara Beatriz Teixeira Lima Cardoso de Souza teve instabilidade na
projeção. A aula da candidata não foi interrompida e seguiu normalmente, mesmo diante do problema de
projeção.

Sem nada mais a tratar, eu Laércio Almeida de Melo, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente
ata, assinada por mim e demais membros da comissão do concurso.

Natal, 04 de abril de 2024.

________________________

PRESIDENTE

________________________

1o EXAMINADOR

________________________

2o EXAMINADOR